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Decyzja o finansowaniu projektu przywrócenia żeglowności Odrze ma zostać podjęta w czasie najbliższego
posiedzenia Rządu RP. Informację przekazał premier Donald Tusk, który dzisiaj (22.05.2014 r.) przebywał wraz z
ministrem Skarbu Państwa Włodzimierzem Karpińskim z oficjalną wizytą na Pomorzu Zachodnim. Podczas wizyty
premierowi towarzyszyli wojewoda zachodniopomorski Marek Tałasiewicz i marszałek województwa
zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz. 

Premier Donald Tusk rozpoczął wizytę od Szczecina. Spotkał się z dziennikarzami na Łasztowni - z Odrą w tle. Ogłosił, że
podczas najbliższego posiedzenia rządu podjęta zostanie decyzja o finansowaniu projektu związanego z przywróceniem
żeglowności Odrze. To jeden z głównych postulatów przyjętej pod koniec kwietnia przez rząd Strategii Rozwoju Polski
Zachodniej. O przyjęcie dokumentu zabiegali marszałkowie pięciu województw: Zachodniopomorskiego, Lubuskiego,
Opolskiego, Dolnego Śląska i Wielkopolski. – Decyzja ta oznacza przede wszystkim poprawę bezpieczeństwa
przeciwpowodziowego, ale także odblokowanie osi komunikacyjnej łączącej północ z południem, jaką jest Odra – powiedział
premier Donald Tusk podczas konferencji prasowej. 

Premier przyznał, że dotychczas rząd koncentrował uwagę na wschodzie Polski. Program Polska Wschodnia miał wyrównywać
szanse cywilizacyjne i rozwojowe pomiędzy tą częścią kraju, a pozostałymi regionami. – Mało kto zdawał sobie sprawę z tego,
że zachodnie województwa to z jednej strony motor napędu cywilizacyjnego, z drugiej jednak – poza obszarami dużych
aglomeracji – borykają się z wysokim bezrobociem i wymagają wsparcia. Stąd decyzja o przyjęciu Strategii Rozwoju Polski
Zachodniej wraz z postulatami tych pięciu regionów. Stąd decyzja o budowie drogi łączącej Szczecin z Trójmiastem. Prace na
odcinku Szczecin - Koszalin rozpoczną się już w 2015 roku – podkreślił DonaldTusk. Powiedział także, że udało się zmienić
niebezpieczną dla Pomorza Zachodniego strategię PGE i zapewnić byt Elektrowni Dolna Odra do końca 2035 roku. 

Drugim punktem wizyty premiera na Pomorzu Zachodnim były Zakłady Chemiczne „Police”. Tam odbyło się spotkanie z
pracownikami, a po nim premier znów spotkał się z dziennikarzami. – Udała się tutaj rzecz bardzo trudna. Jeszcze kilka lat
temu ważyły się losy zakładu, a dziś stanowi on fundament Grupy Azoty. Zawdzięczamy to determinacji pracowników i dobrym
decyzjom zarządu „Polic”. Zakłady Chemiczne Police są bezpieczne jako miejsce pracy. Przyszłość rysuje się nieźle dzięki
m.in. decyzji o zakupie własnych źródeł surowca w Senegalu. Mam nadzieję, że budowa gazoportu i nasze starania o Unię
Energetyczną przyczynią się do tego, że gaz stanie się surowcem stabilnym i tańszym. Polska chemia może być jednym z
naszych pozytywnych znaków rozpoznawczych – stwierdził premier. 

Minister Skarbu Państwa Włodzimierz Karpiński podkreślił, że chemia stanowi 14% polskiego eksportu o wartości ok. 22 mld
euro. – Zdaniem ekspertów chemia ma obecnie największe perspektywy rozwoju właśnie w Europie Środkowej i Wschodniej.
To dziedzina gospodarki, która rozwijając się mnoży miejsca pracy także w innych dziedzinach – powiedział W. Karpiński.
Minister pochwalił także – jak to nazwał – polonizację zamówień Zakładów Chemicznych „Police”. – Zamówienia w oparciu o
lokalne bądź polskie firmy to bardzo mądre i odpowiedzialne decyzje – stwierdził. 

Po zakończeniu wizyty na Pomorzu Zachodnim następnym etapem podróży premiera Donalda Tuska było województwo
lubuskie.
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